contenía un total de 26 pastillas de color dorado en forma

de calavera (que como se mencionara anteriormente, al ser

sometida  al  test  orientativo  de  rigor  arrojó  resultado

positivo para éxtasis); además se incautó en poder de los

causantes,  la  cantidad  de  pesos  argentinos  seiscientos

sesenta  y  nueve  mil  ($  669.000),  y  dos  teléfonos

celulares.

II. La acusación.
Una vez finalizada la actividad probatoria en el

debate oral y público, se concedió la palabra al auxiliar
fiscal en los términos establecidos por el artículo 393 del
Código Procesal Penal de la Nación para que realizara una

[...]

Lobato y Ezequiel Andrés Iglesias.

En ese marco, se procedió a incautar una bolsa de
nylon  transparente  tipo  “ziplock”,  la  cual  contenía  un
total  de  veintiséis  (26)  pastillas  de  color  dorado  con
forma de calavera, así como la suma de seiscientos sesenta
y nueve mil pesos ($669.000).

Asimismo,  se  procedió  al  secuestro  de  los
teléfonos celulares pertenecientes a los encartados, siendo
uno de ellos marca iPhone, modelo 12, de color rojo, y el
restante  marca  Samsung,  modelo  A4,  con  funda  de  color
negra.

Posteriormente,  una  vez  realizados  los